АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРЕНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОСТРОГОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 ноября  2018 года № 33
        с. Петренково

О внесении изменений в постановление администрации Петренковского сельского поселения от 30.12.2015 г. № 70 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Передача жилых помещений муниципального жилищного фонда в собственность граждан в порядке приватизации»

На основании протеста Острогожской межрайонной прокуратуры от 29.10.2018 г. № 2-1-2018/3108 в целях приведения нормативно-правового акта в соответствие с действующим законодательством, администрация Петренковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в постановление администрации Петренковского сельского поселения от 30.12.2015 г. № 70 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Передача жилых помещений муниципального жилищного фонда в собственность граждан в порядке приватизации» следующие изменения:
1.1. Пункт 2.6.2. подпункта 2.6 пункта 2 дополнить абзацем следующего содержания:
«Администрация Петренковского сельского поселения, предоставляющая муниципальную услугу, не вправе требовать от заявителя представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги.»
1.2. Подпункт 5.2. подпункта 5 дополнить пунктами следующего содержания;
«8.) Нарушение срока регистрации запроса, указанного в ст. 15.1. Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ (предоставление двух и более муниципальных услуг в многофункциональных центрах при однократном обращении заявителя);
9.) Нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги;
10.) Приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Воронежской области, нормативными правовыми актами Петренковского сельского поселения;
11.) Требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных п.4 ч. 1 ст. 7 Федерального закона от 27.07.2010 г. « 210- ФЗ»
1.3. Подпункт 5.3. пункта 5 изложить в новой редакции:
«5.3. Основанием для начала процедуры досудебного (внесудебного) обжалования является поступившая жалоба.
Жалоба может быть направлена по почте, через многофункциональные центры, с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций) либо Портала государственных и муниципальных услуг Воронежской области, либо официального сайта администрации Петренковского сельского поселения, а также может быть принята при личном приеме заявителя.»
1.4. Пункта 5 дополнить подпунктом 5.9.1. следующего содержания:
«5.9.1. По результатам рассмотрения жалобы принимается одно из следующих решений:
1) жалоба удовлетворяется, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления государственной или муниципальной услуги документах, возврата заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Воронежской области, нормативными правовыми актами Петренковского сельского поселения;
2) в удовлетворении жалобы отказывается.»
1.5. В подпункте 5.10. пункта 5 слова «в пункте 5.9» заменить на слова «в пункте 5.9.1.»
2.Постановление вступает в силу с момента его обнародования.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Врио главы Петренковского сельского поселения________/Е.С. Субочева/

[bookmark: _GoBack]	исп. Е.С. Субочева